
SAKO Brno, a.s. Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
 

 strana 1 (celkem 3) smlouvy „Smlouva o dílo č. 28323 

Smlouva o dílo č. 28323 
uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění, ve smyslu 

ustanovení § 2586 a násl. 
 
    I. Smluvní strany  
Objednatel: 

SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, generální ředitel  
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
     XXX, XXX 
     XXX, XXX 
IČ: 60713470  
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno, č. účtu: 79033621/0100 (SWIFT code: KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen Objednatel) 
 
Zhotovitel: 
Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, ČR  
Jednající:  Ing. Michal Šyc, Ph.D., ředitel 
IČ: 67985858  
DIČ: CZ67985858  
Bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

II. Předmět díla 
1. Zhotovitel provede pro Objednatele dílo spočívající ve stanovení zbytkového obsahu kovů ve 

škváře po stávající separaci a zjištění účinnosti stávající separace v zařízení na energetické 
využívání odpadu v rozsahu nabídky „Analýza potenciálu škváry pro získání kovů“, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Výsledkem analýz uvedených v bodě 1. tohoto článku bude stanovení obsahu kovů ve členění na 
magnetické kovy, lehké neželezné kovy (hliník a jeho slitiny), těžké neželezné kovy (měď a její 
slitiny) a nerez v sušině vzorku v jednotlivých velikostních frakcích, a to jako kg kovu na tunu sušiny 
škváry. 

3. Součástí díla je vypracování protokolu o výsledcích analýz uvedených v bodě 1. tohoto článku (dále 
jen Protokol) ve dvou vyhotoveních v písemné podobě a jedno vyhotovení v elektronické podobě. 

 

III. Místo a způsob plnění  
1. Místem vzorkování je areál ZEVO SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, Brno. 

2. Representativní 20denní vzorkování škváry bude provádět Objednatel, dle instrukcí Zhotovitele 
uvedených v příloze, a to každý pracovní den po dobu 4 týdnů. Dopravu vzorků na místo 
zpracování analýzy zajití Zhotovitel.  

 

IV. Termíny plnění 

1. Protokoly budou vypracovány a předány Objednateli do 10 týdnů od předání vzorků, nejpozději do 
31. 03. 2024.  



SAKO Brno, a.s. Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
 

 strana 2 (celkem 3) smlouvy „Smlouva o dílo č. 28323 

V. Cena 
1. Zhotovitel a Objednatel dohodli cenu za předmět díla ve výši 192 500,- Kč (slovy: 

jednostodevadesátdvatisícpětsetkorunčeských), což je cena konečná a Zhotovitel není oprávněn 
tuto cenu jednostranně měnit.  

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
č.235/2004 Sb. 

3. V ceně za předmět díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při provádění díla dle této 
smlouvy vynaloží (včetně dopravy, laboratorního zpracování vzorků, vyhodnocení měření včetně 
vypracování 2 paré Protokolů, atd.). 

VI. Platební podmínky 
1. Zhotovitel vystaví do 15 dnů  po předání Protokolů daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti 

dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění se splatností 14 dní ode dne doručení Objednateli. 
Nedílnou součástí daňového dokladu bude: 
 předávací protokol o předání a převzetí Protokolů podepsaný zástupcem Objednatele a 

Zhotovitele 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí 
nebo číslo této smlouvy, má právo Objednatel vrátit daňový doklad Zhotoviteli k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem (dle §106a 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet než je 
zveřejněný účet Zhotovitele zdanitelného plnění (dle §98 zákona o DPH), provede Objednatel 
platbu za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu 
daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

VII. Sankce a smluvní pokuty 
1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být objednateli účtován 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení z celkové fakturované ceny díla. 

2. V případě nedodržení termínu předání výsledků v písemné formě, může být zhotoviteli účtována 
smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý den prodlení z celkové ceny díla. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel svým podpisem dále potvrzuje, že se seznámil s dokumenty Poučení pro zaměstnance 

dodavatelů a dalších osob vyskytujících se na pracovišti zhotovitele a Dopravním řádem 
společnosti SAKO Brno, a.s., které jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-
v-arealu-zevo/, zavazuje se seznámit s uvedenými dokumenty své zaměstnance vstupující na 
pracoviště zhotovitele a přebírá plnou odpovědnost za to, že se bude sám i jeho zaměstnanci řídit 
pravidly předepsanými v uvedených dokumentech. 

2. Zhotovitel zodpovídá za případné škody vzniklé na majetku společnosti SAKO Brno, a.s. při 
provádění předmětu smlouvy až do doby převzetí díla objednatelem. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou svojí 
činností. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k provedení díla. 

5. Objednatel zajistí požadovaný provozní režim prověřované technologie škvárové linky pro 
sledování technologických parametrů a nutnou provozní součinnost se zhotovitelem. 

 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/
https://www.sako.cz/stranka/cz/1284/pokyny-pro-dodavatele-odpadu-a-pravidla-pro-pohyb-osob-v-arealu-zevo/


SAKO Brno, a.s. Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
 

 strana 3 (celkem 3) smlouvy „Smlouva o dílo č. 28323 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje předcházející 
ujednání ať písemná či ústní. 

3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako 
celku. V takovém případě se Strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné 
ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 občanský zákoník nebo jej nahradit po 
vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy 
České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

5. Podpisem této smlouvy druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále, že je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že SAKO Brno, 
a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy vyjma části obsahující obchodní 
tajemství, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, nebo jiným způsobem, 
a to kdykoliv během trvání této smlouvy. Za ujednání dle tohoto odstavce si smluvní strany nebudou 
ničeho nahrazovat. Obchodním tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-li je smlouva) jsou 
informace o jednotkových cenách a množství položek nebo jednotek.  Druhá smluvní strana uvádí, 
že smlouva neobsahuje žádné její obchodní tajemství. Druhá smluvní strana bere na vědomí, že 
SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

6. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila 
před poskytnutím osobních údajů. 

7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po 
dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

8. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při realizaci 
předmětu smlouvy. 

9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

 

Příloha č. 1: Nabídka „Analýza potenciálu škváry pro získání kovů“ 

 
V Brně dne ………………  V ………………….. dne: 

 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Ing. Michal Šyc, Ph.D.,  
generální ředitel   ředitel 

  SAKO Brno, a.s. 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	Smlouva o dílo č. 28323
	I. Smluvní strany
	II. Předmět díla
	1. Zhotovitel a Objednatel dohodli cenu za předmět díla ve výši 192 500,- Kč (slovy: jednostodevadesátdvatisícpětsetkorunčeských), což je cena konečná a Zhotovitel není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit.




